
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 5026/2023        

Roncobello 03 agosto 2023 

 

ORDINANZA N. 10/2023 

 

IL SINDACO 

 

Preso atto che a seguito degli eventi calamitosi del 25.07.2023 sul sentiero che porta dalla località 

Vendulo al Comune di Carona sono caduti numerosi alberi che rendono inagibile e pericoloso il 

passaggio su detto sentiero. 

 

Ritenuto necessario istituire apposita ordinanza per garantire l’incolumità pubblica. 

 

Visto il D.Lgs. 267/00. 

 

Sentito il parere del responsabile del servizio Polizia Municipale, per quanto riguarda la regolarità 

tecnica e legittimità del provvedimento. 

 

O R D I N A 

 

La chiusura del sentiero che porta dalla località Vendulo al Comune di Carona a causa dei 

numerosi alberi caduti a seguito degli eventi calamitosi del 25.07.2023, che rendono inagibile e 

pericoloso il passaggio su detta mulattiera. 

 

La chiusura è da intendersi dalla data odierna sino al ripristino della sicurezza del sentiero. 

 

Avverso al presente provvedimento può proporsi ricorso avanti al competente T.A.R. oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla 

data di emissione. 

 

IL SINDACO 

dr.ssa Ilaria Rovelli 

 
 

Comune di Roncobello 
Provincia di Bergamo 

__________________________ 

Via Barghetto, 25 - 24010 Roncobello (BG) - Telefono 0345-84047 Fax 0345-84453 
Cod. Fiscale 85001490169 - Partita Iva 00672670163 

E-mail: area.tecnica@comune.roncobello.bg.it  
PEC: comune.roncobello@legalmail.it 

www.comune.roncobello.bg.it 

 

mailto:comune.roncobello@legalmail.it

